２０２５年２月２６日

各 位

      会社名  サノヤスホールディングス株式会社

  代表者名  代表取締役社長 北逵 伊佐雄

（コード番号 7022 東証スタンダード）

問合せ先 人事部長      上田 裕貴

（電話番号 06-4803-6161）

組織変更および役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において当社およびグループ会社の組織変更および役員人事を内定致しました
ので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．２０２５年４月１日付組織変更

①サノヤス・エンジニアリング株式会社

Ⅰ．セキュリティ全般に関する商材を取り扱い、更なる事業の発展を目指すため、「ボラード事業室」を

「セキュリティプロダクト室」に呼称変更します。

②サノヤス精密工業株式会社

Ⅰ．甲府における部門全体を所管する「甲府工場」を新設し、傘下に「甲府営業部」「甲府製造部」「甲府

品質保証部」を置きます。

Ⅰ．従来の「営業部」を「本社営業部」、「品質保証部」を「本社品質保証部」に呼称変更します。

Ⅰ．生産管理体制強化のため、本社製造部傘下の「生産管理課」を「本社生産管理部」とします。

③サノヤス・エンテック株式会社

Ⅰ．安全衛生業務の更なる推進のため、「安全衛生室」「東京安全衛生室」を「安全衛生部」「東京安全衛

生部」とします。

④ハピネスデンキ株式会社

Ⅰ．営業、技術、工場、購買の協力体制を強化し、材料費率を引き下げるため、「東京支社」傘下に

「購買課」を置きます。

Ⅰ．生産管理体制強化のため、「関西支社 大阪工場」傘下の「生産管理課」を「関西支社」直下としま

す。

Ⅰ．各支店における機動性向上を図るため、「中国支店」「九州支店」傘下の「技術部」を解消し、「技術

課」を支店長直下とします。

－1－

２．２０２５年４月１日付人事

 Ⅰ．異動、新任役員

①サノヤスホールディングス株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

だいもん あつし  取締役常務執行役員  取締役常務執行役員

大 門    淳 《サノヤス・ライド株式会社 代表取締役社長 経理部担当 兼 システム企画部副担当

 サノヤス・ライドサービス株式会社 《サノヤス・ライド株式会社 代表取締役社長

 代表取締役社長》 サノヤス・ライドサービス株式会社

  代表取締役社長》

はなだ けいじ  取締役執行役員  取締役執行役員

花 田  恵 二 最高品質責任者（ＣＱＯ） 最高品質責任者（ＣＱＯ） 兼 システム

 《サノヤステクノサポート株式会社 企画部担当

 代表取締役社長》 《サノヤステクノサポート株式会社

  代表取締役社長》

いわさ ひさのり  執行役員 執行役員

岩 佐  久 徳 企画部担当 兼 経理部担当 企画部担当 兼 経理部副担当

うちやま ひろゆき  執行役員 理事

内 山  博 之 企画部長 兼 システム企画部担当 企画部長

（新任）

②サノヤステクノサポート株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

いとう ひろし 取締役 取締役

伊 藤  博 志 システム運用部副担当 システム運用部副担当

 兼 システム開発室副室長 兼 システム開発室長

なかつか たかし 取締役 取締役

中 塚    隆 ものづくり企画部副担当 ものづくり推進部担当 兼 ものづくり推進

  部長 兼 開発・技術推進室長

くろみや よしひさ 取締役 取締役

黒 宮  義 久 ものづくり推進部担当 兼 ものづくり 《ハピネスデンキ株式会社 取締役 製造部門

（新任） 推進部長 兼 システム運用部副担当 兼 担当 兼 安全衛生担当、松栄電機株式会社

 システム開発室長 取締役、松栄電気システムコントロール株式

  会社 取締役》

③サノヤス・エンジニアリング株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

かわさき ひろゆき 常務取締役 常務取締役

川 﨑  祐 幸 新規事業部長 兼 管理本部長補佐 建機事業部長 兼 新規事業部長

にしもり りょうきち 取締役 建機事業部 建機営業部長

西 森  亮 吉 建機事業部長 兼 建機営業部長

（新任）

④サノヤス精密工業株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

よしだ じゅんし 取締役 取締役

吉 田  潤 史 品質保証統括 兼 本社営業部長 品質保証部長 兼 技術開発部長

 兼 技術開発部長

にしわき ゆみこ 取締役 取締役

西 脇  由美子 本社製造統括 兼 本社生産管理部長 本社製造部長

－2－

氏    名 新  役  職 旧  役  職

やじ こういち 取締役 甲府製造部長

谷 治  宏 一  甲府工場長 兼 甲府製造部長

（新任）

⑤みづほ工業株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

くげ てつや 監査役 《サノヤスホールディングス株式会社

久 下  鉄 也 《サノヤスホールディングス株式会社 取締役 常勤監査等委員、

（新任） 取締役 常勤監査等委員》 サノヤス・エンテック株式会社 監査役》

⑥サノヤス・エンテック株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

まつもと よういち 監査役 《サノヤスホールディングス株式会社

松 本  洋 一 《サノヤスホールディングス株式会社 内部統制・監査部長、

（新任） 内部統制・監査部長》 みづほ工業株式会社 監査役》

⑦ハピネスデンキ株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

なかにし やすゆき 代表取締役社長 代表取締役社長 兼 東日本エリア担当

中 西  康 之 《サノヤスホールディングス株式会社 《サノヤスホールディングス株式会社

 上席執行役員、 上席執行役員、

 松栄電機株式会社 代表取締役社長、 松栄電機株式会社 代表取締役社長、

 松栄電気システムコントロール株式会社 松栄電気システムコントロール株式会社

 代表取締役社長》 代表取締役社長》

かねこ ひさゆき 常務取締役 常務取締役

金 子  久 幸 技術担当 兼 関西支社担当 兼 中国 技術部門担当 兼 西日本エリア担当 兼

 支店担当 兼 九州支店担当 兼 関西支社長 兼 品質保証部担当

 品質保証部担当 兼 新規事業開発部担当 兼 プロジェクト推進部担当 兼 新規事業

  開発部担当

おかだ ゆうじ 常務取締役 常務取締役

岡 田  祐 司 営業担当 兼 営業総括 兼 東京支社 営業部門担当 兼 営業総括 兼 関西支社

 担当 兼 プロジェクト推進部担当 兼 営業部長 兼 大阪工場 生産管理課長

 安全衛生担当 兼 サノヤスホールディン 兼 サノヤスホールディングス株式会社

 グス株式会社 社長特命事項担当 社長特命事項担当

あまの やすし 常務取締役 取締役

天 野    靖 製造担当 兼 管理担当 管理部門担当 兼 システム部門担当

（昇進） 兼 本社管理部長 兼 本社管理部長 兼 総務室長

 《松栄電機株式会社 取締役 管理部門担当、

 松栄電気システムコントロール株式会社

 取締役 管理部門担当》

⑧松栄電機株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

つるや こういち 常務取締役 営業部門担当 取締役 営業部門担当

鶴 谷  浩 一 《松栄電気システムコントロール株式会社 《松栄電気システムコントロール株式会社

（昇進） 常務取締役》 取締役 営業部門担当》

あまの やすし 取締役 管理部門担当 《ハピネスデンキ株式会社 取締役

天 野    靖 《ハピネスデンキ株式会社 常務取締役  管理部門担当 兼 システム部門担当

（新任） 製造担当 兼 管理担当 兼 本社管理部長 兼 総務室長》

 兼 本社管理部長、

 松栄電気システムコントロール株式会社

 取締役 管理部門担当》

－3－

氏    名 新  役  職 旧  役  職

やぐち はつみ 取締役 《松栄電気システムコントロール株式会社

矢 口  初 美 《松栄電気システムコントロール株式会社  業務部長》

（新任） 取締役 製造部門担当 兼 業務部長》

⑨松栄電気システムコントロール株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

つるや こういち 常務取締役 取締役 営業部門担当

鶴 谷  浩 一 《松栄電機株式会社  《松栄電機株式会社 取締役 営業部門担当》

（昇進） 常務取締役 営業部門担当》

あまの やすし 取締役 管理部門担当 《ハピネスデンキ株式会社 取締役

天 野    靖 《ハピネスデンキ株式会社 常務取締役 管理部門担当 兼 システム部門担当

（新任） 製造担当 兼 管理担当 兼 本社管理部長 兼 総務室長》

 兼 本社管理部長、

 松栄電機株式会社 取締役 管理部門担当》

やぐち はつみ 取締役 業務部長

矢 口  初 美 製造部門担当 兼 業務部長

（新任） 《松栄電機株式会社 取締役》

⑩サノヤス・ライド株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

たなか やすひさ 取締役 《サノヤステクノサポート株式会社 取締役

田 中  康 久 （品質管理・設計部門） ものづくり推進部副担当

（新任）  兼 生産技術推進室長》

せがわ こうぞう 取締役 取締役

瀬 川  幸 三 （設計・工事部門） 設計部長

よこさこ たかのり 取締役 管理部長

横佐古  敬 紀  管理部長

（新任）

３．２０２５年６月人事（６月開催の株主総会および取締役会にて正式決定）

Ⅰ．異動、新任役員

①ハピネスデンキ株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

おかだ ゆうじ 常務取締役 常務取締役

岡 田  祐 司 建設業安全管理担当（経営管理責任者） 営業担当 兼 営業総括 兼 東京支社担当

 兼 営業担当 兼 営業総括 兼 プロジェクト推進部担当 兼

 兼 東京支社担当 兼 プロジェクト推進部 安全衛生担当 兼 サノヤスホールディングス

 担当 兼 安全衛生担当 株式会社 社長特命事項担当

Ⅰ．退任役員

①サノヤスホールディングス株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

だいもん あつし  上席執行役員  取締役常務執行役員

大 門    淳 《サノヤス・ライド株式会社 代表取締役社長 《サノヤス・ライド株式会社 代表取締役社長

 サノヤス・ライドサービス株式会社 サノヤス・ライドサービス株式会社

 代表取締役社長》 代表取締役社長》

－4－

②サノヤステクノサポート株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

いとう ひろし 上級理事 取締役

伊 藤  博 志 システム運用部副担当  システム運用部副担当

 兼 システム開発室副室長 兼 システム開発室副室長

なかつか たかし 上級理事 取締役

中 塚    隆 ものづくり企画部副担当 ものづくり企画部副担当

③サノヤス・エンジニアリング株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

こんどう ひでき 上級理事 取締役

根 東  秀 樹 管理本部長補佐 管理本部長補佐

④サノヤス精密工業株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

おきはら あきひこ 管理部シニアフェロー 取締役

沖 原  朗 彦  管理部長

⑤ハピネスデンキ株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

わたなべ よしのり 退任 取締役

渡 邉  義 則  建設業安全管理担当（経営管理責任者）

  《サノヤスホールディングス株式会社

   上級理事》

以 上

－5－

　サノヤスホールディングス株式会社　新任執行役員　（2025年4月1日付）

内山　博之　（うちやま　ひろゆき）

１． （　58　才　）

２． 兵庫県　西宮市

３． 1991年03月 神戸大学　大学院　化学工学課程修了

４． 1991年04月 松下電器産業株式会社 （ 現　パナソニック株式会社 ）　入社

2022年04月

ものづくり推進部専任部長

2022年10月 企画管理部専任部長　兼　ものづくり企画室長

2023年04月 サノヤスホールディングス株式会社　企画部長

2024年04月 理事　企画部長

【現在】

サノヤステクノサポート株式会社　入社

学 歴

略 歴

2025年2月26日　　現在

新任役員経歴書

生 年 月 日 1966年7月15日

住 所

　サノヤスホールディングス株式会社　新任上席執行役員　（2025年6月総会後）

大門　　淳（だいもん　あつし）

１． （　61　才　）

２． 大阪府　豊中市

３． 1986年03月 神戸大学　経済学部　卒

４． 1986年04月 株式会社住友銀行 （ 現　株式会社三井住友銀行 ）　入行

2014年11月

総合企画部専任部長　兼　海外業務室長　兼　経理部専任部長

2017年04月 財務部長　兼　企画部専任部長　兼　海外業務室長　兼　経理部専任部長

2019年04月 執行役員　兼　財務部長

2021年03月 執行役員　経理部担当

2022年04月 常務執行役員　経理部担当　兼　企画部担当　兼　システム企画部副担当

2022年06月 取締役　常務執行役員　経理部担当　兼　企画部担当　兼　システム企画部副担当

2024年04月 取締役　常務執行役員　経理部担当　兼　企画部担当　兼　システム企画部副担当

サノヤス・ライド株式会社　代表取締役社長

【現在】

略 歴

サノヤスホールディングス株式会社　入社

学 歴

2025年2月26日　　現在

新任役員経歴書

生 年 月 日

住 所

1963年10月2日